
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении руководителей и тем   

дипломных проектов 
 

 

В соответствии с учебным планом специальности  1-27 01 01 «Экономика 

и организация производства», направления специальности 1-27 01 01-05 «Эко-

номика и организация производства (железнодорожный транспорт) на предпри-

ятии» и графиком образовательного процесса  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Утвердить руководителей и темы дипломных проектов студентов 6  
курса заочного факультета специальности 1-27 01 01 «Экономика и организа-
ция производства (по направлениям)», направление специальности 1-27 01 01-
05 «Экономика и организация производства (железнодорожный  транспорт)» 
(ЭЖс): 
 
 

№ Ф.И.О.  

Студента 

дипломника 

Тема дипломного проекта   

(предполагаемое место практики) 

Руководитель 

основной главный 

1 2 3 4 5 

1 АНДРЕЙЧИКОВ 

Григорий  

Сергеевич 

Оценка эффективности деятельности Гомель-

ского завода сантехзаготовок филиала Откры-

того акционерного общества «Трест Белсан-

техмонтаж № 1» и разработка мероприятий, 

направленных на оптимизацию логистиче-

ских схем доставки грузов 

Потёмкина 

Т.Г. 

ст. препода-

ватель  

Липатова 

О.В.,  

к.э.н., доцент 

2 БЕЙДА 
Кристина 
Игоревна 

Оценка эффективности производственно-

хозяйственной деятельности локомотивного 

депо Минск Унитарного предприятия «Мин-

ское отделение Белорусской железной доро-

ги» и разработка направлений ее повышения 

Фроленкова 

Е.О., 

 ст. препо-

даватель 

Липатова 

О.В., 

к.э.н., доцент  

3 ГОРОВЕНКО 

Елизавета 

Сергеевна 

Оценка эффективности работы транспортного 

подразделения Открытого акционерного об-

щества «САЛЕО-Гомель» и разработка меро-

приятий, направленных на ее повышение 

 

Потёмкина 

Т.Г. 

ст. препода-

ватель 

Липатова 
О.В.,  
к.э.н., доцент 



 2 

 
1 2 3 4 5 

4 КУБЛАШВИЛИ 
Денис 
Валерьевич 

Анализ ресурсного потенциала Осипович-

ского вагонного депо Республиканского 

унитарного предприятия «Могилевское от-

деление Белорусской железной дороги» и 

разработка предложений по повышению 

эффективности его использования  

Митренкова 

А.В. 

ст. препода-

ватель 

Липатова 
О.В.,  
к.э.н., доцент 

5 КУСТ 
Валерия 
Андреевна 

Анализ эффективности использования тру-

довых ресурсов и разработка предложений 

по повышению эффективности их исполь-

зования на станции Осиповичи Республи-

канского унитарного предприятия «Моги-

левское отделение Белорусской железной 

дороги» 

Митренкова 

А.В. 

ст. препода-

ватель  

Липатова 

О.В.,  

к.э.н., доцент 

6 ЛЕВАШОВА 
Юлия  
Сергеевна 

Анализ эффективности грузовых перевозок 

Унитарного предприятия «Минское отделе-

ние Белорусской железной дороги» и разра-

ботка направлений повышения их эффек-

тивности 

Быченко 

О.Г. 

к.э.н., 

доцент 

 

Быченко О.Г. 

к.э.н., доцент 

 

 

 

7 

ЛЕМЕХ 
Татьяна 
Дмитриевна 

Оценка эффективности взаимодействия раз-

личных видов транспорта в цепи поставок 

Унитарного предприятия Торговый Дом «Мо-

лочное кружево» и разработка мероприятий, 

направленных на ее повышение   

Быченко 

О.Г. 

к.э.н., 

доцент 

 

Быченко О.Г. 

к.э.н., доцент 

 

 

8 

 

 

ПЕРУНОВСКАЯ 
Анастасия  
Валерьевна 

Анализ эффективности использования тру-

довых ресурсов и разработка предложений 

по повышению производительности труда 

локомотивного депо Осиповичи Республи-

канского унитарного предприятия «Моги-

левское отделение Белорусской железной 

дороги»  

Быченко 

О.Г. 

к.э.н.,  

доцент 

 

Быченко О.Г. 

к.э.н., доцент 

 

9 ПОМАЗАНКО 
Екатерина 
Юрьевна 

Исследование технологии работы станции 

Осиповичи Республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение Бе-

лорусской железной дороги» и разработка 

направлений её совершенствования 

Ходоскина 

О.А. 

к.э.н.,  

доцент 

 

Липатова 

О.В.,  

к.э.н., доцент 

10 РУМЯНЦЕВА 
Марина  
Геннадьевна 

Совершенствование организации и плани-

рования ремонтной деятельности транс-

портного цеха Открытого акционерного 

общества «Гомельский завод литья и нор-

малей» 

Ходоскина 

О.А. 

к.э.н.,  

доцент 

Липатова 

О.В.,  

к.э.н., доцент 

11 СЕВЕРИН 
Мария  
Степановна 

Повышение эффективности производственно-

хозяйственной деятельности локомотивного 

депо Калинковичи Республиканского унитар-

ного предприятия «Гомельское отделение Бе-

лорусской железной дороги» за счет внедре-

ния мероприятий по энергосбережению 

Митренкова 

А.В. 

ст. препода-

ватель 

Липатова 

О.В.,  

к.э.н., доцент 



 3 

1 2 3 4 5 

12 

 

 

СКРИПСКИС 
Анна  
Анатольевна 

Оценка эффективности деятельности Госу-

дарственного лесхозного учреждения 

«Хойникский лесхоз» и разработка меро-

приятий направленных на оптимизацию ло-

гистических схем доставки грузов  

Быченко 

О.Г. 

к.э.н., 

доцент 

 

Быченко О.Г. 

к.э.н., доцент 

 

13 СМИРНОВА 
Ирина 
Николаевна 

Анализ эффективности использования ма-

териальных ресурсов локомотивного депо 

Осиповичи Республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение Бе-

лорусской железной дороги» и разработка 

мероприятий по их экономному использо-

ванию 

Ходоскина 

О.А. 

к.э.н., 

доцент 

 

Липатова О.В.,  

к.э.н., доцент 

14 СТРУМИЛЛО 
Алина  
Анатольевна 
 
 
 

Анализ и планирование производственно-

хозяйственной деятельности станции Минск-

Сортировочный Унитарного предприятия 

«Минское отделение Белорусской железной 

дороги» и обоснование резервов повышения 

эффективности ее работы 

Потёмкина 

Т.Г. 

ст. препода-

ватель 

Липатова О.В.,  

к.э.н., доцент 

15 ФЕДОРОВИЧ 
Юлия 
Вячеславовна 

Анализ эксплуатационных расходов и раз-

работка предложений по снижению себе-

стоимости работ, услуг Осиповичского ва-

гонного депо Республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение Бе-

лорусской железной дороги»  

Быченко 

О.Г. 

к.э.н., 

доцент 

 

Быченко О.Г. 

к.э.н., доцент 

 

16 ЧЕРНЕЦКАЯ 
Татьяна 
Францевна 

Анализ использования основных средств 

станции Молодечно Унитарного предприя-

тия «Минское отделение Белорусской же-

лезной дороги» и разработка предложений 

по повышению эффективности их исполь-

зования 

Ходоскина 

О.А. 

к.э.н., доцент 

 

Липатова 

О.В., 

к.э.н., доцент 

17 ЧУЧМАЙ 
Юрий  
Сергеевич 

Оценка эффективности деятельности Откры-

того акционерного общества «Гомельский 

домостроительный комбинат» и разработка 

мероприятий по совершенствованию цепей 

поставок 

Потёмкина 

Т.Г. 

ст. препода-

ватель 

Липатова 

О.В.,  

к.э.н., доцент 

 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на декана заочного факультета             

Пигунова В.В. 
 

Проректор по учебной работе                                            Н.Н.Казаков 

 
 

Начальник учебно-методического 

отдела    

   Е.В.Шкурина 

               31.10.2023  

 
 



Декан заочного факультета    

                              В.В.Пигунов  

                 31.10.2023   
 

 

Заведующий кафедрой  

«Экономика транспорта» 

 О.В.Липатова            

31.10.2023 
  

Начальник отдела организационной 
работы и правового обеспечения 
                       Е.Е.Ковалева 

                31.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


